relais. Le relais PCS-931 pour la différentielle (87L) assure la protection principale 1 et le relais 

Micom pour la distance (21) assure la protection principale 2.  

L’ensemble du projet incluant les équipements et les travaux d’implantation s’élève à cent vingt 

un millions - sept cent cinquante mille- huit cent soixante-neuf (121 750 869) francs CFA. 

Mots clés :  

1- Poste Source de Bia-Sud  

2- Passage de 90 à 225 kV 

3- Relais de protection  

4- Ligne 225 kV 

ABSTRACT 

To meet the strong growth in demand for electricity in the south of Abidjan, Côte d'Ivoire 

Energies has undertaken a project to modernize the electricity grid consisting of moving from